
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  50 del 6 MAGGIO 2010 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemiladieci e questo giorno SEI del mese di Maggio alle ore 18.30 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Antonio Lisbino Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Marianna Dell’Aprovitola                  Assessore SI  

-  Maria Grazia de Chiara                    Assessore SI  

-  Bruno Capoluongo Assessore SI  

 TOTALE 7 0 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Formazione  Guardia ecologica Volontaria  - Approvazione bando di 
partecipazione. 



 
Approvazione avviso e modulo di partecipazione a Guardie Ecologiche Volontarie 
 

Il Funzionario Responsabile  
 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale nr. 6 del 24 febbraio 2010 veniva approvato il 
regolamento delle Guardie Ecologiche Volontarie, prevedendo all’art.7 la pubblicazione di apposito avviso 
di partecipazione per il corso di formazione a G.E.V.,  demandando alla Giunta le modalità e termini; 
 

Ritenuto, pertanto, necessario approvare la scheda sintetica del corso predisposta dal Comando della 
Locale Polizia Municipale ed il relativo modulo di partecipazione; 
 

Preso atto che non vi è impegno economico in quanto il corso sarà effettuato dal comandante la 
Polizia Municipale e da suoi collaboratori nonché dal Responsabile del Locale U.t.c.; 
 
 

S I PROPONE  
 
 

DI APPROVARE la scheda sintetica del corso di formazione ed il relativo bando di partecipazione 
predisposti dal Comandante della Locale Polizia Municipale. 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta che precede; 
 
corredata dei pareri di cui all’art. 49 – comma 1° del D.Lgs 18.08.2000, n°267 e art. 39 dello Statuto 
Comunale; 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

Approvare la su estesa proposta che espressamente 
richiamata, deve qui intendersi come integralmente riportata 
per far parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità 
della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.  

 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, 
N° 267 

Oggetto: 

 
Approvazione avviso e modulo di partecipazione a Guardie Ecologiche Volontarie. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   22 Aprile  2010 

  Il Dirigente dell’Area Vigilanza 

 
 (Cap. Giovanni Zampella) 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

 Parere irrilevante 

 

Carinaro, lì  26 Aprile 2010  Il Responsabile del Servizio 
(Arturo Barbato)  

   
 

PARERE DI CUI ALL’ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE 
Il Segretario Comunale 

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto comunale, esprime parere 
favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 

Carinaro, lì  26 Aprile 2010 Il Segretario 
 (dr. Salvatore Capoluongo) 

 
 



 
BANDO DI PARTECIPAZIONE A GUARDIE ECOLOGICHE VOLONTARIE 

 
IL  S I N D A C O 

 
Comunica che sono aperte le iscrizioni al “ Servizio delle Guardie Ecologiche Volontarie” istituito 

con apposito regolamento approvato con delibera di Consiglio Comunale nr. 6 del 24 febbraio 2010. 
 
FINALITA’ –  

lo scopo del corso è di promuovere nei candidati gli apprendimenti tecnico-culturali, ritenuti 
indispensabili per lo svolgimento delle funzioni della Guardia Ecologica Volontaria. 
 
Le domande di partecipazione e i requisiti di accesso –  

coloro che aspirano a partecipare al sevizio di Guardie Ecologiche Volontarie possono presentare 
specifica domanda all’Amministrazione Comunale su apposito modello, riempito in tutte le sue parti, 
sottoscritto e datato.  

 
Il modulo è reperibile presso gli uffici del Comando di Polizia Municipale nonché sul sito internet 

del Comune di Carinaro (www.comune.carinaro.ce.it). 
 
La domanda deve, a pena di esclusione, pervenire all’Amministrazione Comunale di Carinaro entro e 

non oltre il ____________/2010. 
 
Il modulo di partecipazione, dovrà contenere di dati anagrafici dell’interessato, un’autorizzazione per 

il trattamento dei dati personali (legge 193/2003 e s.m.i.), le dichiarazioni sostitutive (D.P.R. 445/2000 e 
s.m.i.) e il possesso dei seguenti requisiti:  
 

- Aver raggiunto la maggiore età - 
- Godimento dei diritti civili e politici- 
- Di non avere precedenti penali nè pendenze in corso per delitti e non essere sottoposto a misure di 

prevenzione- 
- Essere cittadino italiano o di Stato membro dell’U.E. 
- Di non aver subito condanne per qualsiasi tipo di violazione della normativa con finalità di 

salvaguardia ambientale e naturalistica. 
A tale modulo dovrà allegarsi un certificato rilasciato dal medico di base che attesti l’idoneità psico-

fisica del richiedente, copia del documento di riconoscimento in corso di validità.   
 

Successivamente, tutti gli iscritti  parteciperanno al corso gratuito di formazione all’espletamento del 
servizio che si terrà presso la sala consiliare del comune.  
 

Il Responsabile del procedimento è individuato nella persona del Comandante della Locale Polizia 
Municipale, cap. Giovanni Zampella.  

 
L’istruttoria delle domande di ammissione al corso saranno curate dai funzionari dell’area tecnica e 

di Vigilanza.  
 

Per tutto quanto non previsto nel presente avviso, si rimanda allo specifico regolamento pubblicato 
sul sito del comune di Carinaro innanzi richiamato. 
 

    Il Delegato All’Ambiente                                                               Il Sindaco 
   (prof. Sebastiano Moretti)                                                         (Dott. Mario Masi)       
 

Spett.le Amministrazione Comunale  
P.zza Municipio n. 1  

81032 carinaro  



 
 
Il/ La Sig.  
 
_________________________________________Nato/a_______________(______)  
 
il__________________________ e residente in_____________________ (________) 
 
Via___________________________________________n°_____________________  
 
Titolo di studio____________________________Professione____________________ 
 
Tel. ______________________________ e.mail______________________________ 
 
Chiede di essere ammesso/a al Corso di Formazione delle Guardie Ecologiche Volontarie, organizzato dal 
Comune di Carinaro.  
 
Dichiara, inoltre, di accettare il regolamento che disciplina il Corso approvato con delibera di Consiglio 
Comunale nr. 06 del 24.02.2010. 
 
A tale scopo, sotto la propria responsabilità e consapevole delle sanzioni penali nel caso di 
dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 D.P.R. n. 445 del 28.12.2000-  

 
DICHIARA 

 
1. aver compiuto la maggiore età; 
2. essere in possesso della licenza della scuola dell’obbligo; 
3. essere cittadino italiano o di Stato membro dell’UE (______________________); 
4. non aver riportato condanna per delitto e non essere sottoposto a misure di sicurezza; 
5. godere dei diritti civili e politici; 
6. di non aver precedenti penali ne pendenze in corso per delitti e non essere sottoposto a misure di 
prevenzione. 
7. non aver subito condanne per qualsiasi tipo di violazione della normativa con finalità di salvaguardia 
ambientale e naturalistica; 
8. essere in possesso dell’idoneità psicofisica allo svolgimento di tale attività accertata e certificata .* 
 
Dichiara inoltre di impegnarsi a frequentare il Corso con continuità ed assiduità; a rendersi disponibile 
gratuitamente all’adempimento dei compiti di vigilanza di volontariato per almeno 10 ore mensili. 
 
Il sottoscritto, inoltre, con la presente autorizza il trattamento dei propri dati personali ai sensi e per gli effetti 
del D.L.vo 196/2003. 
 
Carinaro, lì______________ 
 
* Si allega: Certificato medico                                                                                                                                  
                                                                              Firma___________________ 
  

  


